[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2022                                                                                                                    №181
х. Бабиче-Кореновский

Об утверждении плана мониторинга решений Совета

Пролетарского сельского поселения Кореновского района на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации                               от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета  Пролетарского сельского поселения  Кореновского района от 27 мая 2015 года № 46                       «Об утверждении порядка проведения органами местного самоуправления Пролетарского сельского поселения Кореновского района мониторинга правоприменения  муниципальных нормативных правовых актов Пролетарского сельского поселения Кореновского района», Совет   Пролетарского   сельского    поселения   Кореновского    района р е ш и л:

1. Утвердить План мониторинга муниципальных правовых актов Пролетарского сельского поселения Кореновского района на 2023 год (прилагается).

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района                                                                        И.В. Турашов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района

от 23.12.2022 № 181
План мониторинга решений Совета
Пролетарского сельского поселения Кореновского района на 2023 год

	№

п/п
	Реквизиты муниципального  правового акта, подлежащего мониторингу
	  Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1.
	Решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 30.03.2022 № 154 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пролетарского  сельского поселения Кореновского района
	Постоянная комиссия по вопросам занятости, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Пролетарского сельского  поселения Кореновского района
	1 квартал 2023 года

	2.
	Решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 30.03.2022 №  155 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества Пролетарского сельского поселения Кореновского района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сбором, землепользованию и землеустройству Совета   Пролетарского сельского  поселения Кореновского района
	1 квартал 2023 года

	3.
	Решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 28.04.2022 года  № 159 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пролетарском

сельском поселении Кореновского района
	Постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сбором, землепользованию и землеустройству Совета   Пролетарского сельского  поселения Кореновского района
	2 квартал 2023 года

	4.
	 Решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 25.05.2022 года  № 164 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжении имуществом, находящимся в собственности  Пролетарского сельского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Пролетарского сельского  поселения Кореновского района
	2 квартал 2023 года

	5.
	Решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 20.06.2022 года № 169 «Об утверждении  Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей  на официальном сайте Пролетарского сельского поселения Кореновского  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих  сведений общероссийским средствам  массовой информации для опубликования»
	Постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Пролетарского сельского  поселения Кореновского района
	3 квартал 2023 года

	6.
	Решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 26.10.2022 № 171                     «внесении изменений в решение Совета  Пролетарского  сельского

поселения Кореновского района от 18.06.2019 № 288  «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам занятости, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Пролетарского сельского  поселения Кореновского района
	3 квартал 2023 года

	7.
	Решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 25.11.2022 года № 174                   «Об определении перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края, депутатов Совета муниципального образования Кореновский район,  депутатов Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района с избирателями, и порядка их предоставления
	Постоянная комиссия по вопросам занятости, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Пролетарского сельского  поселения Кореновского района
	4 квартал 2023  года

Глава

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района                                                                     И.В. Турашов